АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от сб-маа,» / ^
г. Верхняя Салда

О создании межведомственной комиссии по обследованию и определению
степени утраты (полностью или частично) имущества (имущества

первой необходимости) граждан, пострадавших в результате
чрезвычайной ситуации природного характера, вызванной выпадением

обильных осадков, подъемом уровня воды на водных объектах,
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа

Руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221-03
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в Свердловской области», постановлением
Правительства Свердловской области от 06.08.2014 № 688-ПП «Об
утверждении правил выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда
Правительства Свердловской области для предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
05.07.2021 № 1722 «О введении на территории Верхнесалдинского городского
округа режима чрезвычайной ситуации», в целях обследования и определения
степени утраты (полностью или частично) имущества (имущества первой
необходимости) граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации
природного характера, вызванной выпадением обильных осадков, подъемом
уровня воды на водных объектах, расположенных на территорий
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию и
определению степени утраты (полностью или частично) имущества (имущества
первой необходимости) граждан, пострадавших в результате чрезвычайной
ситуации природного характера, вызванной выпадением обильных осадков,
подъемом уровня воды на водных объектах, расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию и
определению степени утраты (полностью или частично) имущества (имущества

?

первой необходимости) граждан, пострадавших в результате чрезвычайной
ситуации природного характера, вызванной выпадением обильных осадков,
подъемом уровня воды на водных объектах, расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа

3. Утвердить Порядок работы межведомственной комиссии по
обследованию и определению степени утраты (полностью или частично)
имущества (имущества первой необходимости) граждан, пострадавших в
результате чрезвычайной ситуации природного характера, вызванной
выпадением обильных осадков, подъемом уровня воды на водных объектах,
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salcla.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
распространяет свое действие на отношения, связанные с ликвидацией
последствий чрезвычайной ситуации, возникшей 05 июля 2021 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.  -

Глава Верхнесалдинского городского окр К.Н. Носков

http://v-salcla.ru

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
о т  с а л ;  /021 .у »  dlM i
«О создании межведомственной комиссии
по обследованию и определению степени
утраты (полностью или частично)
имущества (имущества первой
необходимости) граждан, пострадавших в
результате чрезвычайной ситуации
природного характера, вызванной
выпадением обильных осадков, подъемом
уровня воды на водных объектах,
расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа»

3

СОСТАВ
межведомственной комиссии по обследованию и определению степени

утраты (полностью или частично) имущества (имущества первой
необходимости) граждан, пострадавш их в результате чрезвычайной
ситуации природного характера, вызванной выпадением обильных

осадков, подъемом уровня воды на водных объектах, расположенных на
территории Верхнесалдинского городского округа

1. ДУШИН
Андрей Борисович

заместитель главы администрации по ЖКХ,
энергетике и транспорту, председатель комиссии;

2. ПОЛЯКОВА
Светлана Владимировна

исполняющий обязанности заместителя главы
администрации по управлению социальной сферой,
заместитель председателя комиссии;

3. ТИМЕРХАНОВА
Наталья Евгеньевна

ЕГОРОВА
4. Алена Александровна

ведущий специалист отдела по жилищно-
коммунальному хозяйству администрации
Верхнесалдинского городского округа, секретарь
комиссии;

ведущий специалист отдела по жилищно-
коммунальному хозяйству администрации
Верхнесалдинского городского округа;

НОВОСАДОВА
5. Елена Викторовна

главный специалист отдела по социальной сфере и
культуре администрации Верхнесалдинского
городского округа;

4

6. ШМИГЕЛЬСКАЯ
Наталья Александровна

7. ТЕПЛУХИН
Александр Анатольевич

8. КОЖЕВНИКОВА
Екатерина Александровна

9 ТОЛСТОВ
Федор Валерьевич

10. ВОЙТ АНИК
Владимир Петрович

11. ПАВЛОВА
Елена Валентиновна

12.

13.

заместитель начальника отдела по социальной
сфере и культуре администрации
Верхнесалдинского городского округа;

главный специалист Управления архитектуры,
градостроительства и муниципального имущества
администрации Верхнесалдинского городского
округа;

главный специалист Управления архитектуры,
градостроительства и муниципального имущества
администрации Верхнесалдинского городского
округа;

главный специалист по правопорядку группы по
правопорядку, внутреннему контролю и
мобилизационной работе администрации
Верхнесалдинского городского округа;

инженер МКУ «СГХ»;

инженер МКУ «СГХ»;

представитель МО МВД «Верхнесалдинский» (по
согласованию);

представитель МО МВД «Верхнесалдинский» (по
согласованию).

5

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 0 6 2 0 2 1  № ______
«О создании межведомственной комиссии
по обследованию и определению степени
утраты (полностью или частично)
имущества (имущества первой
необходимости) граждан, пострадавших в
результате чрезвычайной ситуации
природного характера, вызванной
выпадением обильных осадков, подъемом
уровня воды на водных объектах,
расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа»

ПОРЯДОК
работы межведомственной комиссии по обследованию и определению степени

утраты (полностью или частично) имущества (имущества первой
необходимости) граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации
природного характера, вызванной выпадением обильных осадков, подъемом

уровня воды на водных объектах, расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Межведомственная комиссия по обследованию и определению степени
утраты (полностью или частично) имущества (имущества первой необходимости)
граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации природного характера,
вызванной выпадением обильных осадков, подъемом уровня воды на водных
объектах, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа
(далее - Комиссия) создана в целях обследования и определения степени утраты
(полностью или частично) имущества (имущества первой необходимости) граждан,
пострадавших в результате чрезвычайной ситуации природного характера, вызванной
выпадением обильных осадков, подъемом уровня воды на водных объектах,
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа.

2. В своей работе Комиссия руководствуется действующим законодательством
Российской Федерации и Свердловской области в области защиты населения от
чрезвычайных ситуаций, а также настоящим Порядком.

3. Состав Комиссии утверждается и изменяется постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа.

4. Комиссия в своей деятельности подотчетна главе Верхнесалдинского
городского округа.

2. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

5. На основании заявлений граждан, пострадавших в результате чрезвычайной
ситуации на территории Верхнесалдинского городского округа, Комиссия выезжает

6

на место для обследования объекта и обследования утраченного имущества первой
необходимости.

Для выезда на место и проведения обследования формируются рабочие группы,
в состав которых включаются члены Комиссии.

6. По результатам обследования объекта составляется акт обследования
обстоятельств, факторов и условий нарушения жизнеобеспечения гражданина и
утраты им имущества первой необходимости в двух экземплярах по форме, указанной
в приложении № 1 к настоящему Порядку. Указанный акт составляется в день
обследования.

7. Акт подписывается всеми членами Комиссии и пострадавшими гражданами -
собственниками имущества (имущества первой необходимости), утверждается главой
Верхнесалдинского городского округа с расшифровкой подписей, проставлением
даты и заверяется соответствующей печатью.

Один экземпляр каждого из акта, вручается заявителю в день его составления.
8. Акт направляется председателем Комиссии в срок, не превышающий 1

(одного) рабочего дня, в отдел по социальной сфере и культуре администрации
Верхнесалдинского городского округа для формирования списков граждан на
получение единовременной материальной помощи, финансовой помощи в связи с
утратой ими имущества (имущества первой необходимости), пострадавших в
результате чрезвычайной ситуации природного характера, вызванной выпадением
обильных осадков, подъемом уровня воды на водных объектах, расположенных на
территории Верхнесалдинского городского округа.

7

Приложение № 1
к Порядку работы межведомственной
комиссии по обследованию и определению
степени утраты полностью или частично)
имущества (имущества первой
необходимости) граждан, пострадавших в
результате чрезвычайной ситуации
природного характера, вызванной
выпадением обильных осадков, подъемом
уровня воды на водных объектах,
расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа

Утверждаю
Г лава Верхнесалдинского городского округа

(подпись, Ф. И.О.)
М.П.
« » 2021г.

АКТ
обследования обстоятельств, факторов и условий

нарушения жизнеобеспечения гражданина и утраты
им имущества первой необходимости

Комиссией в составе: председателя комиссии - ________________________________
(фамилия и инициалы)

членов комиссии - ____________________________________________________________
(фамилии и инициалы всех членов комиссии)

осуществлено обследование поврежденного утраченного)
__________________________________________в результате чрезвычайной ситуации
(дата возникновения чрезвычайной ситуации)
______________________________________________________________ , обусловленной

(классификация (характер) чрезвычайной ситуации)

(краткое наименование источника и основных параметров чрезвычайной ситуации)
имущества_________________________________________________________________

(наименование имущества первой необходимости или имущества,

не относящегося к имуществу первой необходимости)
гражданина________________________________________________________________________.

(фамилия, имя, отчество)
По результатам обследования установлено:
1. Состав семьи гражданина -   человек, в том числе согласно поданному в

Администрацию муниципального образования заявлению - _______ человек.
2. Нарушены следующие условия жизнедеятельности:
1) невозможность проживания пострадавшего в чрезвычайной ситуации в жилых

помещениях (местах проживания) - ____________ ;
(да или нет)

8

2) невозможность осуществления транспортного сообщения между территорией
проживания пострадавшего в чрезвычайной ситуации и иными территориями, где условия
жизнедеятельности не были нарушены, - ______  ;

(да или нет)
3) нарушение санитарно-эпидемиологического благополучия пострадавшего в

чрезвычайной ситуации - ____________ .
(да или нет)

3. ___________________________________________________________________________________________
(наименование, краткое описание и результаты визуального

(документального) обследования состояния каждой единицы
утраченного (поврежденного) имущества, характер и степень повреждения,

текущая работоспособность, прочие результаты обследования)
4. Выводы:

(краткие выводы о количестве поврежденного (утраченного) имущества

первой необходимости, а также степени его утраты:
частичная или полная утрата имущества)

Общая ориентировочная сумма ущерба с учетом результатов комиссионной оценки
остаточной стоимости поврежденного (утраченного) имущества составляет________ тыс.
рублей.

5. Комиссионные предложения по оказанию единовременной материальной помощи и
(или) финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости.

Комиссией предлагается оказание:
единовременной материальной помощи в размере ________  тыс. рублей на человека:

(фамилия, имя, отчество граждан)
всего тыс. рублей на семью;

финансовой помощи в связи с __________________________ утратой имущества
(полная или частичная утрата)

первой необходимости в размере________ тыс. рублей на человека:

(фамилия, имя, отчество граждан)
всего______ тыс. рублей на семью.

Председатель комиссии     ____________________
(подпись) (фамилия и инициалы)

Члены комиссии
(подпись) (фамилия и инициалы)

(подпись) (фамилия и инициалы)

(подпись) (фамилия и инициалы)

С актом ознакомлен.

(подпись гражданина) (фамилия и инициалы гражданина)